UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1
Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Organizadora de Processo Seletivo - e-mail:

concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 33/2019 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO torna público o

resultado preliminar dos pedidos de isenção do valor da taxa de inscrição, conforme o Anexo

Único.

1. Os candidatos que tiveram o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

indeferido poderão interpor recurso no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, utilizando o

formulário disponível no endereço eletrônico

<http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-036-2019-edital-no-362019-

recurso-contra-o-resultado-preliminar-da-isencao-da-taxa-de-inscricao/>.

2. O formulário eletrônico estará disponível da 0h às 23h59min do dia 27 de agosto de

2019.

3. A Comissão Organizadora de Processo Seletivo publicará, no dia 28 de agosto de

2019, o resultado dos recursos dos candidatos que trata o item 1.

4. Os candidatos que tiveram o pedido de isenção deferido estão inscritos no concurso.

Rio Branco/AC, 26 de agosto de 2019.

Comissão Organizadora de Processo Seletivo

http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-036-2019-edital-no-362019-recurso-contra-o-resultado-preliminar-da-isencao-da-taxa-de-inscricao/
http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-036-2019-edital-no-362019-recurso-contra-o-resultado-preliminar-da-isencao-da-taxa-de-inscricao/

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2
Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Organizadora de Processo Seletivo - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 33/2019 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ANEXO ÚNICO

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME ÁREA

TIPO

ISENÇÃO
SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES

1285 AIRTON SANTOS DE SOUZA JUNIOR Linguística Baixa renda INDEFERIDA

O NIS foi identificado na base do Cadastro

Único, com renda per capita familiar dentro

do perfil, porém não pertence a pessoa

informada / nome completo fornecido difere

do nome registrado no Cadastro Único

1275 CLICIA SALES DA SILVA Linguística Baixa renda DEFERIDA
1294 GLEYDSON CUNEGUNDES CRUZ Práticas Interpretativas (Violão) Baixa renda INDEFERIDA NIS Inválido

1273 JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA CABRAL
Práticas Interpretativas (Violino e

Viola)
Baixa renda

DEFERIDA

1292 MARCIO SILVA DE MELO
Enfermagem na Atenção à Saúde nos

Diversos Ciclos de Vida/Hospitalar
Baixa renda

DEFERIDA

1289 MARIA ELIANA RODRIGUES DA SILVA
Enfermagem na Atenção à Saúde nos

Diversos Ciclos de Vida/Hospitalar
Baixa renda

DEFERIDA

1288 PAULA RAQUEL OLIVEIRA BERNARDINO
Enfermagem na Atenção à Saúde nos

Diversos Ciclos de Vida/Hospitalar
Baixa renda INDEFERIDA

O NIS foi identificado na base do Cadastro

Único, com renda per capita familiar dentro

do perfil, porém não pertence a pessoa

informada / nome completo fornecido difere

do nome registrado no Cadastro Único

1295 TAMIRES NASCIMENTO DA COSTA
Enfermagem na Atenção à Saúde nos

Diversos Ciclos de Vida/Hospitalar
Baixa renda DEFERIDA